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1 Konventa e Këshillit të Evropës për Qasjen në Dokumente Publike, Neni 2 dhe 3, Tromso, 18 qershor 2009. 
2 Toby Mendel, "Liria e Informacioneve: Studim Ligjor Krahasues", f.25, 2008.  
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ÇKA ËSHTË TRANSPARENCË PROAKTIVE? 



PSE ËSHTË E RËNDËSISHME TRANSPARENCA PROAKTIVE? 

• 

• 

• 

• 

• 

ÇFARË DOBIE KEMI NGA TRANSPARENCA PROAKTIVE? 



KUSH THOTË SE INSTITUCIONET DUHET TË JENË TRANSPARENTE? 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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STANDARDE PËR TRANSPARENCË PROAKTIVE 



3 Transparenca Proaktive: E ardhmja e të Drejtës për Informim?, Helen Darbyshire, f.25, 2011 
4 Transparenca proaktive..., fq.11 





https://aspi.mk/wp-content/uploads/2023/02/Упатство_MKD-финално.pdf
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• planet dhe njoftimet 
 

• dokumentet financiare (planet financiare, njoftimet) dhe dokumentet që lidhen 
me prokurimin publik (p.sh. dokumentacioni i tenderit i përcaktuar me ligj) 
 

• vendimet dhe aktet e përgjithshme (p.sh. statuti, rregulloret dhe vendimet e 
ndryshme) 
 

• propozimin e programeve, strategjive, opinioneve dhe dokumenteve të tjera që 
kanë të bëjnë me kompetencën 
 

• struktura e organeve dhe kontaktet e tyre 
 

• 

 

https://aspi.mk/edukativni-materijali-videa/
https://aspi.mk/листа-на-иматели-на-информации/


A KENI DËGJUAR PËR NISMËN PËR PARTNERITET PËR QEVERISJE TË 

HAPUR? 


